¶ Pro terminis nota. sedo as are fecat pacificare siue determinare. vt
discordia illoz est sedata. Item conglutino est verbum transitivū p̄
me coniugationis z significat consolidare.

¶ **H**ic oculis hac manibus in celum et totis viribus suspensus
terrena cuncta respuit. Eius ori nūq̄ christus absuit siue iu
sticia vel quicquid ad veram vitam pertinet

¶ **N**ec ita auctor cōmendat be. martinū de sanctitate vite z mox honestate

De sancto Martino

dicens (**H**ic scz martinus (suspensus) .i. eleuat⁹ (oculis) scz exterioribz et etiā cordis (ac manibz) .i. operationibz suis exterioribz (z totis) .i. omnibus (viribz) .i. porctijs (in celū) .i. in deū (respuit) .i. spicit vel p̄cep̄t. (cuncta terrena) scz mundū. diuitias mundi. z oēm pompā z honore mūdi di (christus) iesus z saluator (nunq̄) .i. nullo tpe (abfuit) id est defuit (ora eius) scz sancti martini. quia in omni tempore orauit z predicauit (sue) p̄ vel (iusticia) italis virtus (vel quicqd) .i. ome id qd̄ (p̄inet) .i. spectat (ad verā vitā) .i. ad vitā p̄templatiuā vel vitam eternam

Igitur te cuncti poscimus o martine. vt qui multa mira
hic ostendisti **E**tiam de celo gratiam christi nobis supplica
tu tuo semper infundas.

Autor p̄cludendo canticum suum dirigit petitiōem ad sanctū **M**artinum. dicens (**I**gitur) id est ideo (o martine) teare patrone z pontifer. nos (cuncti) scz hoies xpiani (poscimus) id est rogamus z deprecamur (te. vt) id est sicut. tu (q̄ ostendisti) .i. demonstrasti (hic) .i. in p̄senti seculo (multa mira) .i. multa miracula z signa (etiā. infundas) id est p̄cedere et donare velis (semp) id est p̄tinue z omni tempore (nobis) scz hominibz christianis te collaudantibz (tuo supplicatu) id est interuenientibz tuis precibus (gratiā) id est misericordiā z fauorem (christi) omnipotentis dei (de celo) id est de regno celorum. **N**otandū. cū beatus **M**artinus senio grauaretur semp oculos leuauit in celum. in tra dicrum psalmiste **A**d te leuauit oculos q̄ habitas in celis. licet ex senio iam esset incuruatus **U**nde habuit quendā archidiaconū noie **B**iccū. q̄ sepius eū derisisset. **Q**uis iustissime z castissime vixit. **U**nde contigit quodam tempore q̄ quidam cupiens loqui cum beato martino petijt hanc a **B**iccio archidiacono p̄ qd̄ sanctum **M**artinū inueniret **D**ixit **B**iccus. **C**ū videris virū anno sum curuum z canum. in facie rugosum. sursum aspicientē. hic ē **M**artinus episcopus. **S**tatim cum hec verba dixisset. sonuerunt in auribus beati **M**artini tanq̄ si aliquis prope eum locutus fuisset. quāuis valde longe ab eo erat **P**ostmodū cū beatus **M**artinus ad **B**iccū venisset dixit ei. **Q**uare talia verba dixisti me deridendo. **Q**uod **B**iccus negauit **C**ui beatus **M**artinus. **V**ox tua sonuit in auribus meis **E**t q̄ hoc fecisti **E**cce post me episcopatum tenebis. sed huius derisionis vniū dictam a deo accipies. **D**efuncto ergo beato **M**artino. beatus **B**iccus electus est in episcopum. **D**ixit autē iustissime z castissime. z tamen a suis incafatus de vicio z expulsus **I**tem nota. q̄ quando beatus **M**artinus occubuit. tam **P**anonicū q̄ **T**huronicū ad eius transitum conuenerunt. **Q**uo migrante grandis altercatio inter verūq̄ surrexit populū. **D**icebant enim **P**anonicū. **N**oster est monachus. z ergo ipsum requiritis quio. quia participatis conuulsi. informari enim fuistis exemplo z virtutibus sufficientes vobis hec omnia. **N**obis autē corpus ipsius **A**d hoc

Folium xxiij

Thuronicis responderunt. Scitote q̄ vobis suscitavit duos mortuos. nob̄
bis unum. & plures virtutes fecit vobiscum q̄ nobiscum. Ergo necesse
est vt quod nobis non implevit viuens impleat defunctus. His igit̄ liti
ganibus mox clauditur corpus. & in medio positum ab utroq; populo
custoditur. Veniq; media nocte deo volente omnes Pannonici dormierunt.
Quod videntes Thuronici comprehensum sanctissimum corpus. alij p̄
fenestram eiciunt. alij foris suscipiunt positum in nauī cum omni populo
per fluum discedunt. ingressiq; littoꝝis alueum ad vltimū thuronicaz
magnis psallentium laudibus iter dirigunt.

¶ Pro declaratōe terminoz nota. Respuit est verbū transitiuū ter
cie purgationis. cōpositum a re & spuo. & fcat spernere. Sed absum est
verbū neutrale cōpositum a prepositōe ab & a verbo sum.

Gaudet syon q̄ egressus a te decor & depressus tui ful
gor speculi. Redi inua luce redit o et alpha quod ac
cedit iam in fine seculi.

¶ Illud est aliud canticum ob laudem & honorem sancte Elizabeth
complatum. Quod dividitur in quatuor partes principales. In quaz
rum p̄ma auroꝝ hortatur sanctam ecclesiam ad congaudendum in hoc se
culo. In secunda comparat beatam Elizabeth ad alios sanctos penes excel
lentiam. In tertia commendat beatam Elizabeth de virtute miraculorum.
In quarta dirigit peritōnem ad sanctam Elizabeth. Secunda ibi. Roma
p̄ma. tertia ibi. ¶ q̄ dignis. quarta ibi. Eya mater. dicens. ¶ (syon) id
est anima fidelis vel sancta ecclesia (gaude) sc̄z propter hoc (q̄. decor) id
est pulchritudo (egressus) id est qui exiit a re (et fulgor) id est splendor
(tui speculi) id est speculariōis (depressus) id est elisus. & cōpressus (re
dit) id est iterum venit (redi inua luce) id est splendore viuendo (quod) sc̄z
speculum. s̄. existens (alpha) id est p̄ncipium (& o) id est finis omnium
rerum (accedit) id est visitat (iam) id est nunc (in fine) id est in termino
(seculi) id est mundi huius.

¶ Notandum primo. scribitur in proverbij. capitulo vltimo. Con
sideravit semitas domus sue. et panem ociosa non comedit. In quibus
quidem verbis beata Elizabeth dupliciter commendatur. Primo. ex
eius circumsp̄cta operatione in periculis huius mundi. Secundo. ex
cupatione anime sue in cogitationibus. ¶ Primum declaratur Quo
niam consideravit semitas domus sue ab omnibus periculis anime & ab
insidijs & laqueis dyaboli se preseruando. quia dicit beatus Gregori
us in omelia. ¶ malignis spiritibus custodire non sufficit qui thesau
rum in via publice portat. iam consumitur vt conferuetur. Ergo beata
Elizabeth semitas sue domus considerans thesaurum bone conscien
tie sue habuit absconditū & caute ambulavit in hoc seculo ne a malignis
spiritibus possit spoliari. Iuxta illud dictum apostoli ad Romanos sc̄z
cundo capitulo. Videre quomodo. caute ambuletis. nō quasi insipientes